Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №68

Кировского района Санкт-Петербурга

198215, г. Санкт-Петербург, пр. Дачный, д. 26,к.2, тел/факс: 756-71-93

ИНН 7805166442/ КПП780501001

Приказ
№135                                                                                                                    28.08.2024

Об организации диетического питания в ДОУ.

  На основании медицинских показаний воспитанников, заявлений родителей,

решения Совета по питанию протокол №4 от 28.08.2024г. и в целях организации

диетического питания воспитанников

ПРИКАЗЫВАЮ:

П.1 Назначить ответственным лицом за организацию  диетического стола

медицинскую сестру детского сада.

П.2 Ответственному лицу:

- следить за выполнением федеральных и региональных нормативных документов

по организации питания;

- организовать гипоаллергическое питание воспитанников в ДОУ;

- выполнять примерное десятидневное меню, соблюдать установленные нормы в

полном объеме;

- подготовить список детей, нуждающихся в замене продуктов питания.

П.3 Назначить ответственными за организацию диетического питания на

пищеблоке повара Орлову И.Ю.

П.4 Назначить ответсвенными за организацию диетического питания в группах

воспитателей и помощников воспитателей групп.

П.5 Утвердить список воспитанников, нуждающихся в гипоаллергическом

питании на период с 05.09.24 по 31.05.2025, согласно приложению №1.

П.6 Контроль за исполнением приказа возложить на старшего воспитателя

Малиновскую И.Ю..

Заведующий  ______________ /Т.Н. Тычкова/

		2024-08-29T12:30:14+0300
	Тычкова Татьяна Николаевна